
Lubawa nie utrzymała pozytywnego trendu. Liczba jej
mieszkańców spadła poniżej tej symbolicznej granicy
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W roku 2024, gdy miasto było chlubnym wyjątkiem na mapie postępującej depopulacji,
liczba lubawian wzrosła, przebijając symboliczną granicę 10 tysięcy. Ale w roku 2025 trend
się odwrócił, a liczba mieszkańców Lubawy ponownie spadła poniżej tej okrągłej liczby.

Dziś prezentujemy statystyczne podsumowanie demografii w drugim pod względem wielkości
mieście naszego powiatu.

LUBAWA NIE UTRZYMUJE POZYTYWNEGO TRENDU. LICZBA MIESZKAŃCÓW SPADŁA

Jak przekazała portalowi www.infoilawa.pl Katarzyna Tańska z Urzędu Miasta Lubawa, liczba
mieszkańców tego miasta według stanu na 31.12.2025r. wyniosła dokładnie 9 887.
Dokładnie rok wcześniej tutejsza ewidencja ludności liczyła 10 007 osób – a to oznacza, że 2025 rok
przyniósł spadek liczby lubawian o 120 osób. To odwrócenie pozytywnego trendu odnotowanego
rok wcześniej, kiedy to liczba mieszkańców wzrosła o 44, przebijając symboliczną granicę 10 tysięcy.

Czy przyczyną jest m.in. budowa bloków mieszkalnych w położonym tuż pod Lubawą, ale
należącym już do oddzielnej gminy wiejskiej Fijewie? Na to pytanie przynajmniej częściowo pozwolą

https://www.infoilawa.pl/


odpowiedzieć dane z tej właśnie gminy, które niedługo również zaprezentujemy na naszym portalu.

SPADEK LICZBY URODZEŃ, WZROST LICZBY ROZWODÓW

Poniżej pozostałe dane opisujące demografię w Lubawie w roku 2025 – dla kontekstu i porównania
zestawiamy je z analogicznymi informacjami dotyczącymi roku 2024.

Liczba dzieci urodzonych w 2025r. to 56 (w porównaniu do roku 2024 odnotowano istotny spadek –
wówczas na świat przyszło 93 nowych mieszkańców). Liczba zgonów również była niższa (w 2025r.:
84, rok wcześniej: 111).

Widać też kryzys instytucji małżeństwa. Liczba ślubów spadła – za to liczba rozwodów wzrosła.

- W 2025 roku 61 osób z terenu gminy zawarło
związek małżeński, natomiast 51 osób z terenu gminy
się rozwiodło – informuje tutejszy urząd. - W 2024 roku
75 osób z terenu gminy zawarło związek małżeński, a
15 małżeństw z terenu gminy się rozwiodło.

NAJPOPULARNIEJSZE IMIONA

Tradycyjnie przyglądamy się również najpopularniejszym imionom nadawanym nowo narodzonym
dzieciom. W roku 2025 wśród imion dziewczęcych najpopularniejsze były Rozalia i Wanda, zaś wśród
chłopięcych Mikołaj i Maksymilian. Rok wcześniej "na topie" były Wiktoria i Łucja, a także Jan,
Ignacy i Adam.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80513-lubawa-nie-utrzymala-pozytywnego-trendu-liczba-jej-mieszkancow-spadla-
ponizej-tej-symbolicznej-granicy


